
Úorava místního hřbitova.

Zastupite|stvo obce se již mnohokrát zab'ývalo otázkou, jak upravit místní hřbitov ta( aby zůstal
k|idným a důstojným místem posledního odpočinku. Stávající vegetace je bohužel nevyhovující a to
jak z důvodu velkého vzrůstu a celkového stáří dřevin, tak způsobem dřívějšívýsadby. Mnozí z Vás si

stěžují na poškozování rámů - obrub hrobov'ých míst. Tam, kde docházelo k poškozování, jsou ve
většině tůje již vykácené. Tímto postupem však poma|u stromoví zříd|o a proto jsme požáda|i

odborníky na zpracování koncepce obnovy hřbitova a V této době je již tato, po schvá|ení

zastupite|sWem obce postupně rea|izována. Nevhodné tůje jsou postupně nahrazovány tradičnějšími
listnatými dřevinami tak, aby hřbitov nepůsobi| neutěšeně. Nabídka dřevin je ve|ká a vybírají se ty,
které jsou vhodné jak vzrůstem, tak i barevností, ma|o|istnaté a s pozdním opadem. Žádovcí je efekt
kvetení i drobných p|odů, případně drobných a řídkých listů, které zaručuje i zastínění. Vybralijsme i

více druhů, aby se zajisti|a rozmanitost a pěkný vzhled hřbitova. Celková proměna bude probíhat

v letošním a příštím roce.

uPozoRNĚNÍ !

Vzhledem k postupné přeměně hřbitova, žádáme uživatele (nájemce )hrobových míst, aby
nevysazovali do těchto míst dřeviny, které by iv.ýhledově narušova|y ce|korný ráz hřbitova. U stávající
v'ýsadby vzrostlých dřevin, na něktených místech současně bránící při výkopouých pracech na

sousedních hrobech, doporučujeme nap|ánovat nájemcům jejich postupné odstranění.

Dále upozorňujeme nájemce na znění obecně závazné whtóšky č. 4/2(n2,že d|e článku 4 Pořádek
na hřbitově. odst. 10 ,'Návštěvníci neisou oprávněni provádět iakékoli zásahv do ze|eně wsazené
správcem. včetně nové v'úsadbv zeleně, bez ieho souh|asu.,,

oh č|ánku 6 Povinnosti nájemce hrobového místa. odst. 4 ,. Do veřeiné zeleně na hřbitově.
včetně uúsadbv nové veřeiné zeleně' zasahovat pouze se souhlasem správce. ktenú může ve svém

souhlasu stanovit podmínkv v'Ísadbv a regulace veřeiné zeleně.,,

Úplné znění obecně závazné wh|áškyie k dispozici na oÚ, na hřbitovní rrývěsce, případně na

webových stránkách obce. Řáo je závazný pro všechny nájemce i návštěvníky oveřejného
pohřebiště.. od doby jeiího schválení.

V Do|ním Újezdě 2l.června2OL2

,i,U
lng. Eduard Rýček - staro Zdislava Házová -m ístosta rosta


